in illis queris? Scilicet, hoc est nodos explicare & interpretatione quaestiones dirimere. Verum Hieronymus & suus Origenes istis nugis repleverunt orbem, & authores fuerunt pestilentis huius exempli, ne simplicitati scripturarum studeretur. Mihi ex illo loco satis erat probari, quod diuina auctoritas homines appellaret carnem, & adeo carnem, ut spiritus Dei non posset inter eos durare, sed statuto tempore esset reuocandus ab eis. Quod enim negat perpetuo inter homines spiritum suum iudicaturum esse Deus, mox definit, cum centum uiginti annos prescribit, quibus adhuc sit iudicaturus, Opponit autem spiritum carni, quod homines cum sint caro, spiritum non admittant, ipse uero cum sit spiritus, carnem probare non possit, ita fieri, ut reuocandus sit, post centum uiginti annos. Ut locum Mosi sic intelligas, Spiritus meus qui est in Noe, & alijs uiris sanctis, arguit illos impios, per uerbum praedicationis & uitam piorum (Iudicare enim inter homines, est officio uerbi inter eos agere, arguere, increpare, obsecrare oportune importune) sed frustra, illi enim carne excecati & indurati, eo sunt peiores, quo plus iudicatur, sicut fit, quoties uerbum Dei in mundum uenit, ut peiores fiant, quo magis erudiantur. Atq; haec causa fecit, ut acceleretur ira, sicut & ibi acceleratum est diluuium, quando iam non solum peccatur, sed etiam gratia contemnitur, & ut Christus ait, Veniente luce, oderunt homines lucem. Cum igitur

Cum igitur homines sint caro, Deo ipso teste, nihil sapere possunt nisi carnem, ideo nihil ualere liberum arbitrium nisi ad peccandum, cum etiam spiritu Dei inter eos uocante & docente, in peius proficiant, quid fierent sibi relictis sine spiritu Dei? Neque hic quicquam facit ad rem, quod Moses de illis etatis hominibus loquitur, idem pertinet ad omnes homines, cum sint omnes Caro, sicut Christus dicit Iohan. 3. Quod natum est ex carne, caro est. Quod quam graue uitium sit, ipsemet ibidem docet, ubi dicit, Non intrare regnum Dei posse quenquam nisi denuo renatus fuerit. Sciat itaque Christianus, Origenem & Hieronymum, cum suis omnibus, perniciose errare, ubi negant carnem pro impio affectu accipi in istis locis. Nam & illud Corinthiorum. 3. Adhuc carnales estis, ad impietatem pertinet. Vult enim Paulus adhuc impios inter eos esse, Tum pios quatenus sapiunt carnalia, carnales esse, licet spiritu sim iustificati. Summa, id obseruabis in scripturis, ubicumque de carne agitur per antithesin ad spiritum, ibi fere per carnem intelligas omnia contraria spiritus, Vt ibi, Caro non prodest quicquam. Vbi uero absolute tractatur, ibi conditionem naturamque corporalem significare scias, ut, Erunt duo in carne una. Caro mea uere est cibus. Verbum caro factum est. In his locis poteris, mutato Ebraismo, corpus pro carne dicere, Ebraea enim lingua uno uocabulo Carnis, significat, quod nos duobus carne & cora